
                                                                                           

 

Edital 07/2021 - PPGSeD/Unespar 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e 
Desenvolvimento (PPGSeD) da Universidade Estadual do Paraná – Campus de 
Campo Mourão, considerando o Edital 04/2021 - PPGSeD/Unespar e em 
conformidade com o Regulamento de Credenciamento, Recredenciamento e 
Descredenciamento Docente, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1°. Homologar a inscrição abaixo para a vaga de Docente Colaborador do 
PPGSeD: 
 

Candidato Linha de Pesquisa 

Fred Maciel Formação humana, políticas públicas e 
produção do espaço 

 
Art. 2º. Após análise da documentação, o resultado final do processo de seleção será 
divulgado a partir do dia 19 de março de 2021 no site do PPGSeD. 
 
Art. 3°. Publique-se no site do PPGSeD: http://ppgsed.unespar.edu.br. 
 
 

Campo Mourão, 12 de março de 2021. 
  

 

 

 

Prof. Dr. Marcos Clair Bovo 
Coordenador do PPGSeD 

Portaria 105/2020 

http://ppgsed.unespar.edu.br/

